
GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURIDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2012

No. de 
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

COL-E-016 MAGISTRADO JESUS 
DE AVILA HUERTA

DIPLOMADO SOBRE LAS 
REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN 
MATERIA DE AMPARO

MODULO IX 
RECURSOS

COLIMA 7 Y 8 DE 
SEPTIEMBRE 
DE 2012

2,772.00                
1,152.00

0.00                      
1,270.00               
0.00

COL-E-017 DOCTOR KARLOS 
ALBERTO SOTO 
GARCIA

DIPLOMADO SOBRE LAS 
REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN 
MATERIA DE AMPARO

MODULO X 
INCIDENTES

COLIMA 21 Y 22 DE 
SEPTIEMBRE 
DE 2012

2,698.00                
1,416.00

0.00                      
1,270.00               
0.00

COL-E-018 MAGISTRADO HUGO 
GOMEZ AVILA

DIPLOMADO SOBRE LAS 
REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN 
MATERIA DE AMPARO

MODULO XI 
SENTENCIAS Y SU 
CUMPLIMIENTO

COLIMA 28 Y 29 DE 
SEPTIEMBRE 
DE 2012

2,278.00                
1,362.00

0.00                      
1,270.00               
0.00

COL-LE-007 MAGISTRADO 
BERNARDO ALFREDO 
SALAZAR SANTANA

CONFERENCIA "JUSTICIA 
PARA ADOLESCENTES"

JUSTICIA PARA 
ADOLESCENTES

COLIMA 5 DE 
SEPTIEMBRE 
DE 2012

0.00                    
0.00

0.00                      
0.00                      
0.00

COL-LE-007 MAESTRO CARLOS 
ALBERTO GUZMAN 
MACHUCA

TALLER "PROCEDIMIENTOS 
CONTENCIOSOS DE 
PROTECCIÓN A LA 
PROPIEDAD INTELECTUAL"

PROCEDIMIENTOS 
CONTENCIOSOS DE 
PROTECCION A LA 
PROPIEDAD 
INTELECTUAL

COLIMA 17 DE 
SEPTIEMBRE 
DE 2012

0.00                    
0.00

0.00                      
0.00                      
0.00

COL-LE-007 LICENCIADO JOSE 
ALEJANDRO SANCHEZ 
CONTRERAS

TALLER "PROCEDIMIENTOS 
CONTENCIOSOS DE 
PROTECCIÓN A LA 
PROPIEDAD INTELECTUAL"

PROCEDIMIENTOS 
CONTENCIOSOS DE 
PROTECCION A LA 
PROPIEDAD 
INTELECTUAL

COLIMA 17 DE 
SEPTIEMBRE 
DE 2012

0.00                    
0.00

0.00                      
0.00                      
0.00

COL-LE-008 MAGISTRADA ROCIO 
LOPEZ LLERENAS 
ZAMORA

CICLO DE CONFERENCIAS 
MAGISTRALES "CRITERIOS 
RELEVANTES"

ROBO DE 
VEHICULOS, ROBO 
DE COBRE Y 
DELITOS CONEXOS, 
INCUMPLIMIENTO 
DE OBLIGACIONES 
DE ASISTENCIA 
FAMILIAR

COLIMA 19 DE 
SEPTIEMBRE 
DE 2012

0.00                    
0.00

0.00                      
0.00                      
0.00

COL-LE-008 MAGISTRADO 
GUILLERMO RUELAS 
OCAMPO

CICLO DE CONFERENCIAS 
MAGISTRALES "CRITERIOS 
RELEVANTES"

RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL DEL 
ESTADO, CESE DE 
POLICIAS Y 
RESGUARDO DE 
VEHICULOS

COLIMA 26 DE 
SEPTIEMBRE 
DE 2012

0.00                    
0.00

0.00                      
0.00                      
0.00


