

GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURIDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2012

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación
COL-E-016	MAGISTRADO JESUS DE AVILA HUERTA	DIPLOMADO SOBRE LAS REFORMAS CONSTITUCIONALES EN MATERIA DE AMPARO	MODULO IX RECURSOS	COLIMA	7 Y 8 DE SEPTIEMBRE DE 2012	2,772.00 1,152.00	0.00 1,270.00 0.00
COL-E-017	DOCTOR KARLOS ALBERTO SOTO GARCIA	DIPLOMADO SOBRE LAS REFORMAS CONSTITUCIONALES EN MATERIA DE AMPARO	MODULO X INCIDENTES	COLIMA	21 Y 22 DE SEPTIEMBRE DE 2012	2,698.00 1,416.00	0.00 1,270.00 0.00
COL-E-018	MAGISTRADO HUGO GOMEZ AVILA	DIPLOMADO SOBRE LAS REFORMAS CONSTITUCIONALES EN MATERIA DE AMPARO	MODULO XI SENTENCIAS Y SU CUMPLIMIENTO	COLIMA	28 Y 29 DE SEPTIEMBRE DE 2012	2,278.00 1,362.00	0.00 1,270.00 0.00
COL-LE-007	MAGISTRADO BERNARDO ALFREDO SALAZAR SANTANA	CONFERENCIA "JUSTICIA PARA ADOLESCENTES"	JUSTICIA PARA ADOLESCENTES	COLIMA	5 DE SEPTIEMBRE DE 2012	0.00 0.00	0.00 0.00 0.00
COL-LE-007	MAESTRO CARLOS ALBERTO GUZMAN MACHUCA	TALLER "PROCEDIMIENTOS CONTENCIOSOS DE PROTECCIÓN A LA PROPIEDAD INTELECTUAL"	PROCEDIMIENTOS CONTENCIOSOS DE PROTECCIÓN A LA PROPIEDAD INTELECTUAL	COLIMA	17 DE SEPTIEMBRE DE 2012	0.00 0.00	0.00 0.00 0.00
COL-LE-007	LICENCIADO JOSE ALEJANDRO SANCHEZ CONTRERAS	TALLER "PROCEDIMIENTOS CONTENCIOSOS DE PROTECCIÓN A LA PROPIEDAD INTELECTUAL"	PROCEDIMIENTOS CONTENCIOSOS DE PROTECCIÓN A LA PROPIEDAD INTELECTUAL	COLIMA	17 DE SEPTIEMBRE DE 2012	0.00 0.00	0.00 0.00 0.00
COL-LE-008	MAGISTRADA ROCIO LOPEZ LLERENAS ZAMORA	CICLO DE CONFERENCIAS MAGISTRALES "CRITERIOS RELEVANTES"	ROBO DE VEHICULOS, ROBO DE COBRE Y DELITOS CONEXOS, INCUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DE ASISTENCIA FAMILIAR	COLIMA	19 DE SEPTIEMBRE DE 2012	0.00 0.00	0.00 0.00 0.00
COL-LE-008	MAGISTRADO GUILLERMO RUELAS OCAMPO	CICLO DE CONFERENCIAS MAGISTRALES "CRITERIOS RELEVANTES"	RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DEL ESTADO, CESE DE POLICIAS Y RESGUARDO DE VEHICULOS	COLIMA	26 DE SEPTIEMBRE DE 2012	0.00 0.00	0.00 0.00 0.00